
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 1084

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI SOCIALI

NUM. 142    DEL 29-12-18

======================================================================
OGGETTO: REQUISIZIONE ALLOGGI ERAP  SITI  IN VIA  G. PASTO=

RE   - IMPEGNO  DI SPESA RELATIVA  ALL'INDENNITA'
DI OCCUPAZIONE  ANNO 2018.

======================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese
di  dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:
Il Responsabile del servizio

 Visto  il decreto n.  57  del  02.01.2018 , con il quale si attribuisce al responsabile  del
servizio  affari sociali le funzioni di cui all’art. 107  del D.Lgs 267/2000;

 Premesso  che:

con ordinanza  sindacale  n.454/2016   del  22.12.2016      veniva  requisito  l’alloggio-
di  edilizia  convenzionata  sita  in   Castelraimondo   Via G. Pastore  n.  8  piano
secondo  int.  8,   ed assegnato al  Sig. Mancinelli  Luciano;

con ordinanza  sindacale  n.441/2016   del  24.16.2016      veniva  requisito  l’alloggio-
di  edilizia  convenzionata  sita  in   Castelraimondo   Via G. Pastore  n.  8  piano
primo  interno  2   ed assegnato alla Sig.  Misca Daniela Gabriela;

con ordinanza  sindacale  n.453/2016   del  28.12.2016 veniva  requisito  l’alloggio  di-
edilizia  convenzionata  sita  in   Castelraimondo   Via G. Pastore  n.  8  piano secondo
interno 4,   ed assegnato alla  Sig.ra   Filantropi Fabiola;

con ordinanza  sindacale  n.452/2016   del  28.12.2016 veniva  requisito  l’alloggio  di-
edilizia  convenzionata  sita  in   Castelraimondo   Via G. Pastore  n.  8  piano  primo
interno 3   ed assegnato al  Sig. Cassoli Giorgio;

con ordinanza  sindacale  n.345/2017 del  26.07.2017 veniva  requisito  l’alloggio  di-
edilizia  convenzionata  sita  in   Castelraimondo   Via G. Pastore  n.  8  piano  terzo
interno 8  ed assegnato al  Sig. Rexhepi  Marjus;

Visti gli artt. 50 e 54 del “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” di cui
ai D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n. 495/1992 recante “Regolamento di attuazione del nuovo codice della
strada”;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 142 del 29-12-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Vista la Legge n. 225/1992 di disciplina del servizio nazionale di protezione civile;

Visto l’articolo 5 della legge 24 febbraio 1992, n. 225:

Visto l'articolo 107 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

Visto il decreto-legge 7 settembre 2001, n. 343, convertito, con modificazioni, dalla legge 9
novembre 2001, n. 401;

Visto il decreto-legge del 15 maggio 2012, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 12
luglio 2012, n. 100, recante: “Disposizioni urgenti per il riordino della protezione civile”:

Visto 1‘articolo 10 del decreto-legge del 14 agosto 2013, n. 93, convertito, con modificazioni,
dalla legge 15 ottobre 2013, n. 119;

Visti i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 24 agosto 2016, con i quali è
stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 3, comma 1, del decreto-legge 4
novembre 2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n. 286,
lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato,
fino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016:

Vista L’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile 26 agosto 2016, n. 388
recante “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento
sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto
2016”;

Viste le ordinanze del Capo del Dipartimento della protezione civile del 28 agosto 2016, n.
389, del 1 settembre 2016, n. 391, del 6 settembre 2016, n. 392, del 13 settembre, n. 393, del
19 settembre 2016, n. 394. del 23 settembre 2016, n. 396, nonché del 10 ottobre 2016, n. 399,
recanti ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’eccezionale evento
sismico in rassegna;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica in data 9 settembre 2016 con il quale è stato
nominato il Commissario Straordinario per la ricostruzione nelle zone colpite dal sisma, ai
sensi deli-articolo 11 della legge 23 agosto 1988, n. 400;

Visto il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante “Interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016’";

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 27 ottobre 2016, recante l’estensione degli
effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016
in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 26 ottobre 2016 hanno
colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo”;

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 ottobre 2016, recante l’estensione degli
effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la delibera del 25 agosto 2016
in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il giorno 30 ottobre 2016 hanno
colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo”;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 142 del 29-12-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Vista l’Ordinanza capo dipartimento protezione civile n. 400 del 31 ottobre 2016: ulteriori
interventi urgenti di protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito
il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016;

Ritenuto necessario implementare le misure finalizzate al soccorso ed all’assistenza alla
popolazione e all’adozione degli interventi provvisionali strettamente necessari alle prime
necessità, individuate dall’articolo 1, comma 2, della sopra citata ordinanza del Capo del
Dipartimento della protezione civile n. 388/2016;

Visto il Decreto-legge n.205 dell'll novembre 2016: Nuovi interventi urgenti in favore delle
popolazioni e dei territori interessati dagli eventi sismici del 2016;

Viste le Ocdpc n.406 del 12 novembre 2016: ulteriori interventi urgenti di protezione civile
conseguenti agli eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo a partire dal giorno 24 agosto 2016 e 1’ Ocdpc n. 408 del 15
novembre 2016. Ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti agli eccezionali
eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo a
partire dal giorno 24 agosto 2016;

Considerato che al fine di reperire alloggi da mettere a disposizione di nuclei famigliari privi
di abitazione a causa dei danni causati dalle scosse sismiche del 26 e 30 ottobre 2016 è stato
richiesto all’Istituto autonomo edilizia residenziale pubblica il numero di appartamenti
attualmente inoccupati;

Dato atto che l’ERAP ha comunicato di disporre di numero cinque alloggi  sfitti  del
fabbricato di edilizia convenzionata in   Castelraimondo  Via  G. Pastore  n. 8;
Vista  la nota dell’ERAP  Marche con  la  quale  comunica  l’importo  dell’indennità  dovuta
per  l’occupazione per l’anno 2018;

Ritenuto  necessario  impegnare  la  somma  di  €  10.333,98   per  il  pagamento
dell’indennità di occupazione  per l’anno  2018;

Visto   il   Dlgs  267/2000;

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 142 del 29-12-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO

 DETERMINA

1- Le premesse costituiscono  parte integrante  e  sostanziali  del presente atto:

 2-  Di Impegnare  per  le  motivazioni  espresse in narrativa  la somma  di  €  10.333,98

per  indennità  di occupazione  relativa  all’anno 2018  al  capitolo  3999   del  bilancio
2018;



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Paoletti Paolo

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 142 del 29-12-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 29-01-19      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 29-01-19     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 29-01-19
al 13-02-19

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 29-12-18         Paoletti Paolo

DETERMINAZIONI SETTORE  SERV.SOCIALI n. 142 del 29-12-2018  -  pag. 5  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


